permaximum, seu eoloniam pergrandem in vilia

Besueta, cum oirinibus appenditiis, quee ad ipsum
niariSum pertinent, id est, terris culiis,- et incultis,
etpratis, et cursus, ct decursus, el usus aquartim,
etusus silvarum in gyro circunrjacentium, tam circa

Besuam, quara circaVinzennara fluvios, quemadmo-
dum praedielus Oddo; vel pater ej'us, seii avus. iri
vita tenuerunt, absque ullo contradieenle illorum

generis, seu extranei. Debet enira prsedicta lefra

per annos singulos, frumenti modios iv et de tre-
misse modios m, et dimidium : el mense Maio de-
naiios vi. Deinde multonem/etporcum, etper Via-

" demias carroperum, et vini sextarium: el in Nativi-
tate Domini, vini sextarios duos. El ut ab bodierna

die, etdeinceps sit in dominitifn prcedictorum san-

ctorum Besuensis cosnobii, ut faciant moriachi inibi
Deo deservienies quidquid illls utililalis melitis vide-
bitur el placuerit.

' *_-

« Et utheec firma in omni tempore et slabilis ele-

mosyna sive donatio maneat, cum voiuntate paren-
lum el consensu omnium fidelium noslrorum, pu-
blice tangentes manibus propriis roboramus," et
nomina noslra et preecipuorum noslrorum conscribi
facimus. Si quis vero, quod absit, huic nostrce fa-

ciioni,quam pro Dei amore,et animce chari parentis
nostri redemptione fecimus,ni aliquo confrarius
calumniator exsliterit, iram seterni judids, ej"usque
clavigeri Petvi sentiet, si non cum salisfactione
emendaveril.

•«Nomina firmatorum, qui liane cartam- firmave-
runt: Sig. Hugonis comitis. Sig. l_etgardis .corai-
tissse. Sig. Gertrudis, uxoris Odonis militis. Sig. Gy-
buini. Sig. Richardi. Sig, Nerduini fiUi ejus. Sig."
Widonis arcbid. Sig. Hugonis. Sig. Widonis et Odi-

lonis, et Joffrcdi. Sig. Rernardi. S'ig.~Beraardi alte-
rius. Sig. Willerii. Sig. Richardi. Sig. TJlrici. Sig.

Olgerii: Sig. Willenci; Sig. Humberti.Aetum Besua,

publice, anno ab Incarnatione Domini 1054. Indict.

n,Epa. xxvm, regliante Henrico rege, vui anno regni

ejus, mense Novembris. Ego Heldemannus mona"

chus,'scripsi et subscripsi.-i
„ Charta de Fontanellis. '

-
Quidam miles, Richardus nomine, mente non in-

convenienler pertractans, et admodum timens, sacri

eloquii consilio fretus, confidenter aggrediens Ulud:

Faciteeleemosynam,elipsaorabitprovobis,el omnia

munda sunt vdbis. Et, Date, et dabilur vobis, atque
•similia. Unde pro remedio animee sueeeos.eslfJani-

tori alque apostolorum principi sancto Petro Besuee-"

Fonlis donaut mansuro unum, in loco qui vocatur

Fontanellas. Quod quidem conj'ux sua, Radmodis

nomine, et filius «jus Hugo, fautores lilsenter con-

cesserunt, imo amplius etiam se daturos sancto loco

promiserunt. Actum vero hoc pubUce in prsefati-
sancti cosnobio, et super ej'usdem altare. Regnante
Domino nostro Jesu Chrisfo _cumSplrilu s.ancto in
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paternee majestatis dexlera,an_no Incarnationis ipsius

1036, Indict. rv, Epaeta xx, _pridie Kal. Julii, iv,

feria, III. Lunee, in qua B. Pauli passio eelebris re-

colitur, pridie, coapqstoli ejus Petri. |es_o,,debito
honore peracto, rege Henrico in sceptfis. Franco-

rum agente, Hugo"ne_vero in pontificatus honqre
Ecclesiam regente sanetse sedis Lingonieee.
Charta deCaviniacp, et Priniaco, atque.Blaniaco

Quidam Gybuinus clericus, tactu3 timore divino,
, ob peccaminum suorum" remissionem, seu frafris

i_ui Nerduini, filiorumque ejus nepotum suorum :

Oddonis videlicet, et Hugouis donayit dimidium

mansuinunum invilla, quae Primiacus dieitur, et

unum curtile-cum servo, quiin eadem terra stabat,
nomine Humhertus, cum filiis duobus Dodone et

Humberto. Reddidil eliam terram quan.dam sitam

ia Caviniaco villa, quam frater suussupranomina-
lus Nerduinus lenere visus est aliquando iojuste..
Reddidit salvamenlum de villis Auxiliaci atque Bla-

niaci. Reddidi. etiam Oldierium cum fratre ejus
nomine Hugone, et sorore, nomine Fratburga, -quos
tenebant in salvamentum supradictus frater suus et

nepotes sui. Donavit eliam servum Guntarium et

Ingerranum cum .iilio Stephano. Nam Ingerrannus

pro Oddone ante fuerat datus ; filius vero ,ej'us pro

Ftigone. IpseGybuinus, qtti donationem fecit, firma-

T5_eharla,
Charla deVelus-vineis.

Quidani homo; Otbertus nomine, reddidit sancto

Petro Besuee-F^ontis,-quidquid reclamabat in vUla,

quee Vetus-vineas dicitur, die seiljcet qui Dominicus

habetur, cum in media Quadragesima Lmtare Hie~

rusalem in voce exsultalionis sacris^eoncentibtts ad

missas extollitur : ubi a domno Olgerio ejusdem loci
abbale ct monaehis peram peregrinationis simul et
absolutionem Romam profecturus, suscepit. Aclum
vero hoc publice super altare memorali sancti apo-
Etolorum prjncipis, v Kalend. April., xxvi lunse ,.
rege Francorum Henrico strenue in sceplris agenle,
Hugone vero ponfificali in cathedra feliciter preesi-
denle, Eeclesiamque Lingonicse sedis pie regente,
anno ab Incarnatione Doroini 1036. Indict. IV,
Epacl. xx.

Charta deBlaniaco.

«.Luce clarius constat quemque cupientem vafri

boslis proterere molimiua,' indefesso nisa sectato-
rum Christi sequi debere vesligia. Reclorum quippe
operum casta gestans preeeordia, coslorum gliscit.

gaudia capescere felicia. Quse procul dubio conse-

quitur ad coelestes thesauros terrena transferens

patrimonia, et inopum solans raiserias liberalitatis
munificentia. Admonet boc nos divina Scriptura,
redemplionem animee viri'eontestans proprias divi-
tias. Redimuntur namque misericordiis pauperum
peccata, et ut ignis aqua, sic eleemosynis aeterni

rogi restinguitur flamma. Ob quam rem ego Gybui-
mis clericus, frater Hugonis castri Bellimontis, di-
vina respectus inisericordia, et ad dierum meoium

perductus cxtrema, concedo et do Deo ommpotenti

i etS. Petro omnem Jieeredilatem meam in vilia Bla-

niaco nuncupata. Omnem scilicet terram arabilem

cum capipis, pratis. silvis, pascuis^ sive piscatoria,

ex quibus ejusdem villeeconstatpars maxima. Pr«-

terea addo seryos Rotgerium et Alcherium, Ulbal-'

dum, Warnerium, Sendradum, Arcbimbaldum, cum

uxoribus eqrum, et filiis, omnique famllia, el omnes

servos, et ancillas ad eamdem.haereditatem meam

perlinentes, quibuslibet locis habitent, ut ab hine

saneto et monachis ei sgrvientibus, sicut. haclenits

mihi, serviantet consuetudines persolvant mente

devota. /Ne vero post decessum meum, bnjus elee-

mosynce aliquis violator vel falsalqr accedaf, pree-

sumptione injusta, Ulrico nepotj.meo commendo

coram omni populo ad altare sancti Petri sua ra-

3 tione eara demonslrare, et vice mea sancto et mona-

chis tradere,et teslem veritatis chartamfieri,subni'xa

stipulatione, adhibitisque testibus et signantibus ro-

borare. Signatorum .nomina subsequenter exprimit

scheda: Sign. Ulrici nepoljs ejus. Sign. Anserici mi-

litis. Sign. W.illenci militis. Sign. Walterirmilitis.

Sign. qmnium monachorum qni .adfuerunt. Sign.

AVidonis arcbipresb. Sign. Constantii ,presb. Sign.

Rotberti presb. Sign. Haymonis clerici. Sign. Hu-

gonis preepositi, et totius familiae. Actum. publice

monasterio Besuensi, anno.abIncarnat. Domini 1044

Indict. xii, Epacta existenle xvm, m. Idus Junii.

die festivilalis .sancli-Barnabee Apqsloli : Henricq

regnum.Francise tenenle, Rotberlo fratre ejus.Bur-

•. guudiam imperante, -et Hugone, -qui postea.repul-'
sam meruit, in preesulatu sanctceLingonensis matris

Ecclesice, nunc vero pasloris nqmine preesWente..
Item aliu.

Sanepost defunctioncm antefali Gybuini in.llla

terra, et servis qui eam. ineolebant, quos ipse sancto

Petro et monaChisreliquerat,Fulco, quineplcmejus
in matrimonio habebat, consuetudines coepit requi-

rere, et quidam duo mililcs, Hugo frater O.ddonis

Montis Saligonis, et Wilencus de villa sancti Sequa-

ni, quibus in beneficium eas tradiderat. Sed scepe
admonitus~et jtistitice ralione compulsus, ad mona-

sterium veniens, coram altare J)eo et sanctis, mo-

nachisque ipsis,>servis et ancillis, easdem consue-

tudines perdoriavit, et eisdepi, qui a se in beneficio

) tenebant hoc ipsum facere coegit,et a se et ab omni-

bus hominibus liberos eosdem servos et ancillas

cqnstituit. Sign. Fulconis. Sig. Ulrici. Sig. Walterii^.

Sig. Widonis.
Charta de Luco, Genciniaco, et Cinciaco,

i In nomine Dei omnipotentis, Patris, el Filii, et

Spiritus ^ancti. Quia mens. humana labilfs est, et

cilo excidunt memoria res gestee, nisi ehartarum

apicibus inserantur, dignum ducimus nos minimi ea

qucenostris modo lemporibus gcruntur niandare po,

steris, ne sicut preemisimus, oblivione depereant,
«Notura .«sse volumus omnibus tani prcesenlibus

quam futuris, qualiter Eremberfus quondaiti miles,.

beneficium, quod. temporibus' pristinis, videlicet

domn.i Willelnii abbalis,. j_eu Rodulphi pi5epqsi|j.
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lempore visus est tenuisse, reddiderit. Hic enim E-
rembertus nobili erat ortus prosapia, secundum see-
culi dignitatem, scd propter intestina bella, quce
inter falsos chrislianos geruntur, pene ad nihilum

redactus erat, ita ut beneficium, unde agimus, ven-
dere vellet et manibus alienis tradere. Quod nos

agnoscentes, fratres videlicet sancti Petri Besuen-

sis, damnum esse arbitrantes, si alienis roanibus
terram" sancti venum.daret, ipsura advocantes in
iiostro consilio, admonuimus eum non recte ageri-
tem erga fidelitalem sancti Petri, veruiri ipsum pre-
lium, quod ab aliis cupiebat sibi tfibui, nosmet per-
soLeremus. Quod et factum est. Kam ipse miles
aJiens cosnobium sancli Petri Besuensis, domrio'

Olgerio abbate pr_esente,et cceteris fratribus ejtisdem

congregationis assumptis, sed et aliis quam pluri-
niis Deum limentibus clericis sive laieis aclunatis,
in conventu ipsorum, aute altare prineipis aposlolo-
rum Petri aposloli, reddidit ipse, et fiiius ejus Wido

notnine, accepto prelio centura solidoruro,pro cora-

lnatatione terfce. Non habens omnino, neque ipse,

iteque ullus hceredum ejus aliquam occasionem re-

petendi; quod si repetere prcesumpserit, anathematis

vinculo agnoscat se arceri, auctoritate Petri apo-
tstoli. Benelicium vero, unde res agifur, diversis in

Ijcis cbntinetur. Nam in villa, Luco nomine, ibi

tbrmtnatur, dimidium mansum'; riihilominus aliud

dimidium Vendovera villaf Tasnato unnm roansum;
Genciniaeo unrim mausum; Cinciaco unum roan-

sum. Testes sunt hi quos adnotamus :"Signura ,
Widoriis deeani. Sign. Hugonis prsepositi. Sign.
OJolrici Beimontis.fiiiiHugonis comitis. Sign. Wal-

terii. Sign. Odilonis. Sign. Haymonis. Sign. Alcrici.

Sign. Brunonis Camboni. Sign. Rainaldi. Sign. Roi-

mari. Sign. Hervcei. Sign. Rairierb Sig.i. Otberti.

Sign. Umberti. Actum publiee Besua in monasterio,
anno ab Incamatione Domini nostri Jcsu-Christi

1043, regnarife Henrico rege in Francia, Rotberto

ffalre ejus Burgundiara imperante. »

^ Charla de Gibriaco.

« Ego in Dei nomine vocal.rsHigmarus,'notum*esse
-.olo cunclls sancfce Dei Ecclesiee fidelibus, et curi-

ctis meisparentibus, acpropinquis, pfcp.sentibusac

ftiluris, quoniam sarictce religionis cultor eximius el

jnonasterii, quod Besuense vocalur, almiclavigeri
Petri sub noniine et honore dicatum, abbas nomine

Olgerius, cum pluribus suee ditionis monacbis adiit

fiindum nqmine Gibriacum, situm in comitatu Osca

rensi mecum placifandi gratia, pro quibusdam que-

rimoniis, quas inibi contra eurii eram habiturus.
'

t Considerans igitur preedicli abbatis et ej'us cce-

iiobitafum in Dei servitio iniioeentice puritatem, el

psr-ebsplacarcbeum mihi posse considerans, con--

sullu bonorum hominum, qui aderant, et preema-
xiine Rolberti monaclii, atque Otberli riiilitis, necT
nop. Henrici sororii mei, pro Deo el animee meaa, el

palris, et roatris, alque omnium parenlum meorum

lequiebeata, perdono oranem querelam, quam con-

t.ra prffifatum abbatam, ejusqjiemoria.cbo&habebam.

A Servos roeos Fulcherium et Albertuin, pro quibus
calumnia creverat, absque. ullo contradijetore mea
ex parte dono Deo et sancto Petro, ad monastermm'
Besuense monachis ibi degenlibus, quoad vixerint

serv.iuros, et filios eoriim, quos babent, et habituri

sunt, omnesqtie qui ex eis processuri sunt usque in

eeternum. ' '

< Hanc autera donalionis cbartam fratri" meo
Bernardo et sorori roece Evce confirmare faciam et
filio ej'us Odiloni. Si quis vero hane donationem ca-
lumniare conatus fuerit, non evindicet, sed insuper
iram supernljudicis incurrens, preedictoloco decem

libras auri coactus solvat. Actuin Gibriaco publice.
Signum Higmari qui fieri ct firm^re rogavlt. Sign.
Bernardi fratris eius. Sign.JHenrici sororii eorum.'

R
Sign. Evce uxoris ejus. Sign. Odilonis lilii eorum

Sig. Otberti. Sigii. Gisleberti. Sign. item Gisleberti.

Sign. Waldrici. Sign. Humberti. Sign".Arnulfi. Si-

gnunrWidouis. Sign. Walterii. Sign. Otranni. »

Cliarta de RenaViS;
' -

« Ejo Helgerius Cum frafre meo Guntardo bene-'
ficiis domni Benedieti, prioris Besuensis monasterii
et monachorum ejusdem loci preevocati, pro benefi-f
clo, quod dederunt iiobisinivilla, quee Golonieadi-

citur; dedimus sancto Petro, in villa, quae Renavls

dicitur, de alodo nostro mansum urium, habentem

appeudenlia decem et octo jugera, et pratum ad tria
carra feni, et usuarium silvce, quee ad-eamdem,

villam perfinef. Ipsa autem terra ex una partevil-

Q lam ingreditur, ex aitera strata publica, quee ad

campanias vadit, terminatur : lertia quoquenostro
alodo concluditur. Bedimiis eliam el 'alium man-

sum, in jani dicta villa coloniea, habentem appen^
dentia 6 jugera, el pralum ad unam carradam

feni, ut usuarium silvce, quce ad eamdero' villam-

pertinet. Ipsa autem terra ex una parte villam' In-

gredilur, ex altera, terra S. Petri dividitur : lertia

terra Aremberti determinatur, quarta aulem proximo
rivo concludilur.

« Hanc autem donalionem co tenore fecimus. Jl

temporc vitae noslree, cuni preedieto beneficio ip_>-im
terram teneremus, solventes pro ea censum duorum

solidorum aunuatim in festivitale sancli Pelri. 31

autem unus exnobis prior mortuus fuerit, ejus pars
D statim ad eos fevertetur, nisi forle eorum spontanea

voluntate, iterum alteri 'concedatur. Et ut beec do-

natio fifmior permaneret, hahcchartammanu nostra

firmavimus, alque altarisancti Pelri superposuimus.

Tostesque fideles adhibuimus. Signum Guntardi.

Sign. Helgerii. Sign. Oddonis. Sign. Rainardi.'

Slgn. Saleconis. Sign. Bernardi. Data n Non.

Junii. i"

Charta de Fonthieilis.-

-« Jn nomine sanctee ef individuss Trinifatis. Ego

If.hleboiga pVcesentibus ef futuris manifesto quia
filiusmeus Odilo, immalufaa_taleprsevcntus, diein

clausit ultimum, qui et sepultus est in coemeterio

sancti Petri fiesuensis coenoblf. Pro cujus anima,''
siniul ei mea, dedi ad ipsum locum, tinum niansiHH
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apud Fontenellas, quem tenebam lege dotalitii, in j

quo manebat quidam servus, Hamedeus nomine :

ea ratione, ut quandiu vivam,usu fructuario ie-.

neam, et uno quoque anno,-festivitate S. Petri, in

veslitura duodecim denarios persolvam, atque post
meumdecessum ad dominatum saneliPefri ejusdem
loci sine omni eontradictione peftineat. Et ut h_eG

, donatio firma permaneat, hanc chartam ob-notitiam

posterorum fieri jussi, et manu iriea, cum filio meo

Joffredo, coram testibus firmavi, quorum ista sunt
nomina : Signum Landrici filii mei.- Sign. Hagani
Longi. Sign. Girardi Deujustrui. Sign. Humberti de

Campanis. Sign. Rolberti de Baleneva. Sign. Oddo-
nis. .Sign. Aldonis praepositi. t

Cliarta de Gentiniaco.

Quidam miles Arembertus- nomine, de Longo
'

campo, tenens benefieium sancti Petri Besuensis in
diversis locis, adiens locum supra nominatum, red-
didit illi quamdam partem, boc est .beneficium,
quod situm est in villa, quee Ginciniacus voealur,
ad integrum, ita ut neque ipse neque alius hasredum
..uorum repetere valeant. Istam redditionem feeit
preesente domno abbate Olgerio, et alis ex mona-
eterio ej'us adstautibus anle allare sancti Petri.

Charla de Gaviniaco.

Qucedain mulier, Alburga nomine, in conjugio
juncta cuidam militi, nomine Poncio, dedit, sive, ut
quidam putant, reddidit terram, quee est sita in
villa vocitata Caviniaco, quam et anlecessbr quidam
non medioeris nobilitatis progenitus, nomine Gibui- ,
.nus, sanctci Petro cohcesserat; sedab ea j"urehce-
reditario, sicuti videbatur, laxata alque retenta
fuerat. Signum Olgerii abbatis. Sign. Moroni pree-
positi. Sign. Joannis prioris, et aliorum multorum.

Charta de Calmonlis-villa.
t In nbmine summee et individuee Trinitatis. No-

tum, esse volumus fam praesentibus quam fuluris,
quod ego Moronus eognomine, limore Dei et timofe
peccaminum meorum tactus. adii Besuense cosno-
bium, ubi multorum sanctorum patrocinia continen-
iur, prcecipue saneti Petri apostolorum principis,
cum collega suo Paulo apostolo, ubi preeesse digno-
scebatur domnus abbas Olgerius. Ibi ergo adstanli-
bus quibasdam ejusdem ccenobii monachis, et fide-:
libus christianis Deum timentibus, quorujn noniina '
subtus annectentur, feci me lonsurari et monachum
devovi sub norma regulas sanctiHenedicti confesso-
ris permausurum.

« Dedi ergo ad prasdietum coenobium medietaterri,
quidquid jure heereditatis possidere videbar Calmon-
tis-villa, vel ceeteris cireumjacentiis possesslonibus,
in pratis, in aquarum decursibus, in silyis, molen-
diriis, sicut prasfatus suai, omnem medielateih per
servum nomine Arnaldum, quem dedi sancto Pelro,
etper ipsum omnes servos et ancillas tradidi sancto
loco adstipulatione subnixa. Acturn publice Bcsua
moriasterio, Benedicto praeposito adstante, Heldel-

mannomonaclio, Adelmo monacboj Oddone mona-

/kcbo, Girberga eomitissa Fontis-Yennee, -et aliis

multis i

Gliarla de Allrisiaco, Maxiaco, Bodenaco, Len-
. tiliaco.

t In nomine surnmceet individuee Trinitatis, Pa-'

tris, el FiUi, ef Spiritus sancti. Notum sit omiiibus'

fideUbus, tam Vivis quam et futuris, quod egq Gi-T

buinus, et neplis mea Eraungardis, tradimus saneto _.
Petro qualuor colonias in vico qui Alirisiacus dici'

tur, pro remedio animce fratris mei Hugonis, qui

jam dictas colonias adbuc vivens B. Pctro desliua-.

verat, cum servis et ancillis, quorum hcec sunt

nomiria : Rodulphumcumuxore, et infantibus suis-:

Abraham et Danninum fratres, cum uxoribus et

natis eorum. Orrannum et Laibonem cum uxorib"us,_
et curo infantibus eorum. Lambertum cum uxore,
et infantibus suis. Erbertum qui adhuc erat puer.
Concedimus bcec beato-Petro libere cum omuibus

appenditiissuis, ut sicut a diebus Gibuini proayi-

mei, et filii ej'usflugonis, nec non et Hugonis patfis
mei stetitinnostrapotestate, sicpermaneatin poles-
tate sancti Petri, ab isla die, et deinceps, pro reroe-,
dio auimae fratris mei Hugonis, ut ipsi habeant con-

suetudinem, quam ante Jiabebant, (arri in silvis,

quam in pralis, aquis, campis, et cunctis confiniis...
Et ut nullus deinceps major, sive forestarius, vel

decanus, de potestate Altriaci, bominibus jam dictis ,
vel natis eorum, qui de progenie"e6rum per succe-

dentia tempora exierint, aliquam molestiam iriferre

j, preesrimat. Etsipernegligentiainacciderit,utbesti_e
istorum hominum sine cnstode in prato indomini-

cato, vel corvataincurrerint, non coganlur per legem
emendationem solvere, sed tantummodo ceslimatio-
nem damni reddant. Hanc eamdem ctrasuefudinem
concedimus saneloPetro de*duobus curtilibus, quos
anle hahebat in eadem villa. Item damus sancto

Petro roansum unum in villa, quceMaxiacus dicitur,
-cum appendiliis suis,

« Preeterea dimittimuset abnegamus omnes con-

sueludines/quas pater meus, etfralres mei, Hugo,
et Wido accipiebarit in viUa, queeBodens dicitur, et
in Lentiliaco pro remedio animarum illorum, et

nostrarum, excepto corvatam, quam pro silva fa

ciunt. Et si quis haerediim meorum (quod minime -

D futurum esse credo) bcec calumniari lentaverit, re-

petere non valeat, et in dextera Dei qranipotentis,
et auctoritate Petri apostolorum principis, analhema

maranatha fial. Et ut heec charta firma et stabilis

permaneat, manu propria- firmavi, nepti, et sponsq ,

ejusFulconi;. cseterisque fidelibus firmare praecepi,
Signuui Gibuini. Sig. Fulconis. Sig. Erraingardis,

Sig. Bernardi. Sig. Widonis archid. Sig. Richardi^

Sig Goffredi. Sig.Widonis. Sig.Odiloiiis.'Sig.Odolc
rici. Sig.Willenci. Sign. Leubranni, Sig. Milonis, ct ;

Gosberti, et Humberti, et Lamberli, et Ulgerif. .

Churta de Lnco.

Eodem"teiripore qiicedam mulier Adilina nqminej, _

cum filiis suis Nocherio et Poncio, dedit unum maii -
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sum iuvilla, cni cognomen est Luco, cum omnibus

appenditiis suis el censualibus pensionibus, domura-

que in eo consistentem, et servum nomine Alberi-

cum.
Ckarta de Buxiaco

Similitcr Ezilinia dedit alodium iu vico,.cuino-
men <?stBuxiaco, cum omni integritate sua, appen-
diiiis, colouicis, campis, sylvis, aquis, laudante
Kalone illio suo.

Item alia.
- Alius quidam homo, Bernardus nomine, dedit

quidquid juris sui videbatur esse in finibusYetus.
vineis. ' -

Charta.de Longa Boella-.
, Ilem Bernardus, qui vocatur Francus, dedit san-
eto Petro 2 jornales de terra, in fine qnas vocatur

l_onga Boella.
' "

Alia.
Ewardus etiam de Ponlo dedit duas peliuneulas

de prato, in loco, -qui vocatur Molonga prata, et
duos campos,ad Montannos unrim, et alium adPon-
lcm-villam.
!

'
Iiem alia.

Anna quasdam femina, pro sepultura sua dedit
sancto Petro unum curlile ad Pontem,

Chartq de Mariaco.

Benigna mente futuris consulentes sepia membra-
nis imprimere cupimus, quod Milo, qub dicebatur

Bicellus, frater Majoli, cttjus cognomeii Mazilirius,
dederit sancio Petro in Mariaco vUla ununi mansum

cum appenditiis suis, et servum nomiae Gerardum,
eurn uxore et infantibus suis.

Charta de Vad.iriaco.
Adnotandum credimus futuris quod Teto, Montis

Salionis miles, tradideritsanclo Petrounum mansum
in Yachiriaco -quondam vico, sed nune deserto, si

mulque servum nomine Ewrino fratre suo.
Charta de Luco.'

Jpslum arbitramur memoriee tradere quod Hugo
clericus de Launna delegavefit S. Petro unnm man-
sum die festivitatis ejusdem generalem mis*samce-
iebrantibus senioribus. Publice itaque accedens ad
altare, tradidit doiiationera circumsplcierite populo,
affirmans patrem suum-Gibuinum, .ipsum mansuni

-Sibidedissedie, quo benedicta«stei capitis corona.
Esl autem ipse marisus in Luco villa : terra autem
ad illum pertineris conjacet in valle, qucepro fluviolo

Vernela,qui per eam fluit, Yefnevallis dicilur. Si-

gnum Olgerii abbatis. Sig. Hugonis. Sig. Joannis.

Sig. Widonis decani. Sig. Roiberti presbyteri. Sigt
Girardi-clerici.

Eodera lempore Henricus III imperator Bui-gundisc
regnum gubernabat, etc, ut in Chromco S. Beni-

gni.
'• ' - '

Veniens ergo idem papa ad civitatem, Lingonas
ordinavit ibi dom. Arduiriuui episcopura pro illo,

qtn fuerat ejectus. Dumque ibi demoraretur, pro-

ferrenturque in medium diversee diversarum eccle-

siarum disceplationesj ac-inter se calumniee, ufpofe

A ante patrem universalem el apostolieum recte et
canoniee terminandee; contigit etiam de nobisetde
canonicis Lingonensibus rationem haberi. Ipsi nam-

que volebant -devinea noStra, quae esl sub Gibriaco
decimara habere. Unde cum rationeni intellexisset
domnus papa Leo, erupit in voee, et quid in arehivis
sanctse Romanee Ecclesice inde viderat, ostendit di-
cens : Sanctorum, Patrum_ qui ante «mc sanctas
Romanee sedi preefuerunt, auctoritate sancitum est,
ut nulla ccclesia qjse iri hqnore B. Pelri aposlolo-
fum principis sit fundata* alteri ecelesiee*eensuni
vel decimas-persolvat. Cujus rationis et auctorita-
tis pondere repressi ipsi cauonici conticuerunt.

Isdem verq v^nerabilis Arduinus episcopus.inter
ceetera beneficia, quee buic Ioco"contulit, petente

B abbate Olgerio, a summo pontifice Romanas Eccle-

sieepetiit fiefi decretura, in quo continetur, ut.nul-
Ius prcesumat buic monasterio vim inferre, vel eum
in subjeetionem cujuscunque monasterii redigere;
et utnullus audeatinfraunara leuviam amonaste-
rio vim aliquam inferre : cujus exemplar decnHi

plaeujt huic libro inserere, til audientes discant

quantum iriiminec: Illis periculunifqui non timent

obligari anathematu vinculo.per.Pelri-apostoli vi-

carium. Anno Incarnationis Dom. 1052. Preeside-

bat sanctse Romance Ecclesice domnus Leopapa;

Cujus hcec suntverba : - -

Pripilegium domini Leotds papm.
«Leo episcopus, servus servorum Dei, Olgerio

r abhati Besuensis monaslerii, tuisque successoribus,
~

perpetuam in Dbmino salutem.
< Convenit apostolico moderamini, > Vide in

Leone IX, Pairologim t. CXLJII, sub. num. 110:
De obitu Olgeri abbatis. ' . _

Defuncto igittir abbate. Olgerio, successit in re-

gimine pastoralis officii abbas Oddo. Quee autem in

diebus ej'us data vel empfa sunt inpossessione agro-
rum, non est silendum.

Cliarta de Vetusvineis.

Quidam igitur miles hujus nostree religionis,
nobili prosapia ortus, Olgerius nomine, cum*

multis aliis loca Hierosoiymitana expetiit, sed in

revertendo post multa pericula pro Christo tolerata,

felici, ut credimus obitu, lucem prcesentis vilcereli-

D quit.
Prsesentibus autem conviatoribus et audientibus,

sancto Petro Besueeet ejus monachis, apud Yerus-

vineas urium mansum vestitum cum servo in eo ha-

bitante, nomine Arnaldo delegavit, ita sicut pater

ipsius Arnaldi vocabulo Ademarus usque indiem

iriortis sueetenuit, et eidem iilio suo Arnaldo dimi-

sit. Uxorem etiam ejus uomine Tedindem cum filiis

et filiabus simul cum eodari jussit; pariterque par-

nias, quas testes peregrinationis suee, a Jericho tu-

lerat, altari superponi rqgavit. Quam donationem
- conjux ejns Tetburgis appellata, et filii ejus libenli

animo laudaverunt, et suos homines laudare com-.

pulerunt. Debet vero iste. mansus porcum et arie-
x

tcm, sex panes et tres sextarios vini, carroperam

m CHRONICONBESUENSE. 922

et omnes consuetudines quas doniinis persolvere -1
debent-servi. Quos suos protulerunt testes signa-
mus calamo oirines : Signum Tetburgis.conjugis

ej'us. Sig. Henrici, et Ulrici filiorum ejus. Signum
Tetbaldi. Signum Aldonis, et Formaldi, et Ner-?

duini, et Humberti, ct Nerduini juvenis,- et

Widonisdeeani. Sig. Hugonis preeposifi. Sig. Rot-
berti presbyteri. Sig. Joannis. Sig. Arengerii, et
omnium servorum ipsius apud mansiones comino-
rantiuro.

Charla de Altrisiaco, et Villure, et Cinciaco.
Alius quidam miles, nomine Humbertus, omrii

prclis fiducia destitutus; tradidit Deo etsanclo
Petro ad locum, Besuensem sanus et incolumis

existens, omnem iieereditalera alodii sui, quee jure
paterno cesserat, absque co-ttradiciione hominis ]
ullius. Divisus eniiri erat jam a fratribus suis, flu-

gone, et Ulrico^ el unusquisquevpartem suam sin-

gillatim separaverat a fratre suo. Quam donationem
ad moflem per Juctus iteratoconfirmavii, et calum-
hiatores aeternsemaledictioni, in ipsa mortis hoia

obligavit. Omnem partem alodii in Altrisiaeensi

villa, cumomnibus consuetudinibus in omni po-
leslale Altrejaca, in silvis, in campis, in pratis.
-Apud villare etiam omnem parlem suse hsereditatis,
sicut ipse" in -Vila suatenuit. Nova casa, eunctunr
suuni alodum, sicut ipse possederat. In Cinciaco

yero similiter alodum suum, cum omni constietu-

dine, inaquis, in campis,-in pratis, in silvis. Cal-

melis, necnon tolum suum aloflum, sicutipsepos-
sedit. Romaniaca eliam, el Ponfo, cunetum alodurn '

cum omrii consuetudine in aquis, in pratls, in cam-

pis,-in silvis. Est eliam ibi roolendinum unum,
cujus tertiara partem sancto P,etro tradidil. Rerise
cliara omneriipartem alodf sui, in aquis, in campis,
iiipratis, in silvis. In comilatu Alsensi,in villa quee

•dicitur Velinniaco, et in Yillari CorceHIs. Brelone-
ria omnem alodum suum, cuiri omnibus appenditiis
iu campis,"in praiis, i» aquis, in sihis.' Signura
domni Gddonis abbalis. Sig. "Moronrnionachi. Sig.
Hugonis monacbi. Sig. rheoderici monachi. Sig.
Willelmi comitis. Sig. Fulconis senioris Bellirobntis.

Sig. Gisle_K.rtiseuioris Reseiae. Sig. Wallonis se-
riioris Berice. Sig. Odilonis. Sig. Willenci. Sig.
Laridrici. Sig. Widrici. Sig. Rodulphi, et Olgerii
lialris ejus. Sig. Widonis. Sig. Teteilini. Sig.
Rotberti. Sig. Bernonis. Sig. Tferialdi. Sig. Girardi."

Sig. Isamberli, Sig. Hugonis. Hanc donalionem frater

ipsiusHumberti Hugo coram omnipopulo laudavit,
clomnempartem suamexipso alodo, quia tantum-
dem habet post mortem suam, sanctq Pelrbcon-
cessit. - - - •

Charta de Mornado.
Noverint omnes prsesentes et futuri quia quidam

jniles, Rotberlus nomine, pro timore el amore Dci

delegavit ad locum sancti Petri Besuensis monaste-
rii quoddam mansum, quod qusedam malrona, no-
mine Ermcngardis, et filius ejus Odricus clerieus,
destinaverant. Conjaeet autem mansum illud in

^.Mornado villa, et habet ad se lerras pertinei.tes,
cultas et incultas, servos et liberos in eismanentes,

prata, pomiferas arbores, et aquarum cursus et rc-

cursus, quae omnia ad jam dictum locupi sancti

Petri destinavit alque resliluit. El ul ex meliori

yoluntale hoc factum esset, accepit a monacbis

ipsius loci caballum unum et spcietatem in omni-

bus 'benefaeliseorum, et ex inde hanc cbarlam fieri

curavll, quairi -propria manu firmavit, el amicis

alque parentibus suis tradidit firmandam atque
lattdandam. Actum Besuensi monasterio publice, vi

Idus Februarii. Sigmim Rotberti, quihanc chartam

fieii mandavit. Sig. Oddonis. Signum Goffredi. .Sig.

Achardi. et aliorum multqrum.
. • Charta de Genevrerias.

8 Queedam mulier, Sufisia nomine, pro remedio
animee filii sui Widonis, quem ex Gisleberto susce-

pit, dedit unum roansum sancto Petro, in villa

Rellifonlis cum-omnibus appendiliif. suis, et habet

omnem consuetudinem in campo, in aqua, in silva.

Servum £liam,in eo habilantem, nomine Martinum.

Alterum.mansum apud Genevrerias, cum omnibus

appenditiis suis habentem cqnsuetudinem in campo,
in aqua, in silva; ea conventione. ut 1S jornales
arabiles de alodo suo in fine ejusdem villse eidem

manso ad perficiendum quod rainus habebat, ajde-

ret. Servum quoque in eodem commoranlem, no-

mineAlbericiim, cum-uxore Fralburge appellafa,
cum infantibus suis. Et ut perpeluali fulcimento

perduraret eleemosyna, horum teslium subtus inr
C scribi rogavit nomina : Signum Sufisiee. Signum

/Eduini patrastri ejus. Signum Warnerii mariti so-

roris ejus. Sig. domni Oddonis abbatis. Sig. Moro-

nismonaehi, etaliorum multorura.

Cliarta de Mafiaco.

Manifestum etiam esse volumus raodernis et suc-

cessuris, quod quidam miles, nomine Sewaldus ex

monle Saligone, dederit sancto Petro quo redem-

ptione animee fratris sui Eliranni nnum 'mansurn.

apud Mariacum villam prope Tilecastrum, cum

omnibus appenditiis suis, simulque unum servum,

nomine Odilardum. Sig. Sewaldi. Sig. donini Oddo-

nis abbatis. Sig. Moroni. Sig. Petri. Sig. Pontii

militis.-

Charla de Flaciaco.

Notum esse volumus omnibus post nos futniis,

quod quidam miles, nomine Sigefredus, dederif

sancto Petro ad exlrema perductus, "2mansos aptid
Flaciacum villam. In uno quidem Erbertus roanebai

ejus servus, et debet festivitate Omnium Sanctoium •

dimidium sextarium vini: Nativitate aulem Domini

unum sexiarium vini, duospanes, etduas gallinas':
alius vero in eadcm villa conjacet desertus. Tiaili-

dil etiam 10 diurnales lerrce in finibus ejusdem villse,
ad eosdem mansos pertinentes, cum pratis, silvis et

omnibus appenditiis suis. Signuni Ruziiidis uxoiis

Rotberti, fratris ejusdem Sigilredi, quce hanc dona-

tioncm loco ipsius Sigifredi super allare posuil. Si
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gs.um Oddonls fralrisMazilini.Sig. Willeri. Sig. j
Amalrici. Sig. Petri clerici.

Charta de Bodens, el de Lentileio,
Divina auctoritale inspirata nobilis matrona, Er-

inengardis nomine, sanctum Petrum sibi fecit hse-

redem, omnesque frafres Besuensis monasterii Deo

ac ipsi suinrao apostolorum principi servientibus,
suis usibus admisit, reddens illis salvamenlum de
Bodens et de Lentileio, atque de cunctis quas ad

ipsum salvamenlum pertinent, pro remedio animee

suee, ae senioris su.i Hugonis, filiique sui Widonis,

qui tunc fuerat defuuctus, quique ipsum salvamen-
tura post mortem patris j'ufe hcereditario posside-
bat. Cujus rei cooperatores fuerunt filii ipsius, Hugo
videlicet el Nerduinus, simul Gibuiuus qui adhuc „

vita-perfruebantur. Et .ut haec traditio nota fiat fulu-

rjs, sicut est prcesentibus, scripto mandare fecit, ut

quod post mortem lestare non poterat, testetur

charta servata, in ipsius mouastcrii arcario. Hanc

ergo, ut inconvulsa permaneat, testibus adhibitis

Eubscripsit manu piopria. Erriiengardis subseripsit,
llugo, Nerduinus, Gibuinus. Hi sunt testes.

Cliarta 4e Buxiaco.
Nolura sit omnibus tam praesentibus quam fulu-.

ris; tjuod Gertrudis uxor Girardi militis de castro

Foiitis-Yennee, cum filiis suis Girardo et Humberto,
tradidit unura mansum pro redemptione anirace

preescripti mariti sui et filiorum suorum, ab, ipso
janidonatione facta sancto Petro Resuensi invilla,
cul vocabulum est Buxiacus, ad integrum sicut te- C

nere videbatur Rotbertus Major, cum ipsovidelicet
Rotberto, et uxore, et filiis, cum omnibus qu<ead

Ipsum matisumpertinent, tam in terris, quam silvis
ct in pratis, vel in pascuis, sive in aquis. Et ut haec
donatio in perpeluum firma sit et stabilis, bis sub-

scriptis testibus firmavit et firmare rogavit. Hi sunt,
Aymo.-Olgerius, Joffredus, Librandus, Odtlo, Arle-

baldus, Wido, Aldo. Reddidit etiam unum mansum

quod dudum sancti Petri alodus fuerat, in villa Pa-

tyiniaco, aeceptis pro pretio duobus militantiunu

instrumentis, quee vulgo dicuntur Helmura et

Qsbergum.

Charta de Moringas et Mornado.
Notum sit prcesenlibus et futuris, Richardum de D

Behnonte quamdam terram sitam -inter Moringas et
Mornadas villas, ad abbatiam sanctiPetriBesuensis
mOnasterii pertinenlera, diu calumniasse roulieris
suee ex parte, et multa prsejudicio abstulisse. Quam
calumniam monachi sancti Petri satisfaclionis causa

. scepevoluerunt jitramento, vel qualibet lege deter-

minare, cnm preefafus Richardus, Dei nutu aspira';
tus, eamdem calumniam, sive j'usta, sive inj'usla
csset, sancto Peiro donavit, prsesentibus senioribus
loci sub stipulalione super altare posita. Ego Richar-
dus cum uxore mea Wandelmode firmavimus, et
testibus roborandam tradidimus. Signum Widonis
decani. Sig. Aldonis. Sig. Benedicti monachi, Sig.

-

Heldemni. Sig. Alberti.

, A Gharta de $. Mauricio.
Notum facimus charitati fidelium quia mites qui-

dam, nomine Hereribertus, diu Ianguoris molestiis

pressus, tandem lcum sibi finem vitee imminere seri-
tiret, ad merooriam beatorum apostolorum Petri.et
Pauli, in Besuensi loco se sepeliri rogavit, quod et
factum est. Pro cujusanimeeabsolutionepater.ejus,
aomine Oddo eidem loco dimidium mansum cum
dimidia mansione, quia partem alteram fraler ejus
cum manso tenebal in villa, queedicitur ad sanctum
Mauricium cum terris adj"acentibus, pralis et silva.
In ipsa, et in alterji villa Romanie^nomjnata, cum

legali traditione dedit et manu testium corroborari

fecit; quorum ista sunt nomina: Hugo, Theoderi-

cus, Alelmus, Joannes, aIterflugo,-Teudinus, Hem-
ma. Qucmipse in brevi tempore subseculus, non
solum apud eumdem locum est sepultus, sed etiara
sicut petierat, monachili habitu indutus, hujus vitee
in bono fine diem clausit. Post cujus obitum nos
mnum foediolum, quem tenebamus, filio ejus dedi-
mus et tria jugera in commutatione accepimus, et
nostris lerris junxirous, et duobus hominibus sub
servitio manendum dedimus, ex quibus unus servus

ej'«iset loco dedit,

Charta de Tasnulo et Germanico,
Manifestunresse volumus tara praesentibus quam

futuris, quod quidam miles nomine Walo pro re-
demptione animae conjugis suae, vocabulo Addilee,
deiit sancto Petro unum mansum alodi apud Tasna-

Q lum, et alium apud Germaniacum, qui persolvit in
debito census dimidiam heroinam frumenti,. dimi-
diam heminam avence, unum sexlarium yini, unum

porcum pretii 6 denariorum,i quinque denarios pro
censu prati, unam rotam et unum bovem tempore
\i-&demi-e.Dedit etiam servos Hunaldum cum uxbre
et infanlibus suis, et Mainerdum et medietatem in-
fantum ejus, absque ulla calumnia. Et ut baecdona-
tio perpeluum obtineret-vlgorem, litteris peliit no-
tum fieri, et testibus corroborarL Signum Wallonis.

Signum Fulconis-. Signum Odilonis. Signum Milo-
nis. Signum Wamerii. Signum WTidonis.Signum
Henrici. Signum Widrici. Signum Wafnerii.

Charta de Colonica villa.
Notum esse volumus omnibus fidelibus tam fulu-

D ris quam preesenlibus, quod quidam miles, Gontar-
dus nomine, cum fratre suo Helgerio, nos adierit.
deprecans ut eis aliquid daremus de lerra sanctl
Petri in beneficio, promittenles se omnimodis in'
servitio S, Petri et nostro fideliter permansuros.
Quod cum diu pelerent, victi eorum precibus, dedi-
mus eis quidquid sanclus Petrus in villa, queeColo-
nica dicitur, habebat, quam dudum tenuerat frater
eorum Henricus cttm ecclesia in ipsa villa posita,
indicentes eis annuatim in festivitate sancti Petri
censum duorum solidorum : eo scilicet .tenore ut

tempore vitee suse idipsum quod dedimus tenerent,
post decessum vero eorum ad jus sancti Petri et

- monacborum ejus rediret; ifa ut nuilus posterorum
eorum ullo modo ex eo se intermitteret, ni spon-
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tanea voluntate vel amicabili abbatisaut monacho-

rum ejusdem loci coucessione, Si atttem unus ex eis

prior mortuus fuerit, ejus pars- statim'-ad nos re-

veriatur : nisi lbrte nostra sponlanea voluntate ite-

rum ei concessura fuerit. Ut autem hse convenientise

firmius perroanerent, hane cliartam manu sua fir-

maverunt, testesque Meles adhibtterunt. Signum
Gontardi. Signum Helgerii. Signum Rainardi.' Si»

gnuro Saleconis. Signum Bernardi. Data-'n Non.

Junii.
_ - Charta de /.«.

Notitia, quam Bernardus Belmontis, et nepos

ejus defunctus, nomineRichardus, fecerunt s«neto

Petro Besuensi de terra quadam cumjacenle in fine

yillulse, quas vocatur Lu sancti Martini: Tn ipsius
finibus dedit roansum-unum, 9 jornales babens de

terra arabili cum duobus servis.

Charta rfe Villa curle,

Quidam miles, nomine Stephanus, in ^ravi infir-

mitale decidens, adivit monasteriura quod jn honore

principis apostolorura est consecratura, quo,ddicilur

Besua, ibique ob remedium animce suas tradidil.ad

ipsnm locum unuin raansum, qui est in viila qute
Curtis dicitur, et 4 jomales de terra in campo, qni

appellatur Fistilliacus, cum servo noraine Gaudio,

pt est de ambabus partibus terra Gislerii. Cujus

eooperatores sunt filii -sui, Wido, Walterius, Hugo,

et uxor sua, nomihe Fera, in cujus dotalitio erat

- ipsa lerra quam reddidit ei. Et ut heec-donatio ejus

nota fiat posteris, hanc cliarlalam fieri jussit et su- .

per allare sancti Pelri posuit, testibusque roboran-

dara tradidit. Ego Stephanus subscripsi. Sig. Wi-

donis filii mei. Signum Walterii filii mei. Sig. Hu-

gpnis filii mei. Sig. Aymonis. Sig, Widonis. Sig.

Miionis, ,
liem a(ia.

Alil vero duo militcs, Adunus et Milo frater ej'us,
el Teburgis soror eqrum, tradiderunt Deo et sancto

Pelro Glbergam cum infpnlibus.suis. Et ut bsec do-

natio eorum nuUi ca}uninieepafeat, .in conventu pu-
•biico statuerunt decretura utnullus heeredum eprum
nullam partem jure heereditario violentiam infeiat.,

(Juod si fecerii, excommuhicationis vindictam sol.

val. Aduinus cl frater ejus firmaverunt hanc char-

tulam. Signum Sopbice. Signum Teburgis. Sig.
Widonis archipresby.eri. Sig. Lezelini. S.ig.-Tlugo-
nis preepositi et lolius familice. Actum pttblice mo«

naslerfo Besuensi, pia_senle domno, Oddcne ab-

bate,
Item aliu.

Similiter et Humberlus, et conjux ej'us, et filii,

qui injuste conabantur detinere servum sancti Pe-

tri, Fuldradum scilicet, et conjugem ejus, nomine

Richeldem, et filios eorum, diiniserunt ens iiberos,

qualenus ad proprium dominum coslestem clavige-
fum redeant.

Charlam de quadam vinea.

Item Samson de Vadona et uxor ejus dederunf
Deo ei S, Petro ununi.jugerum de vinea in locri

Vqui dicitur Adalechassana. Item in alio loco, ad

Austivacca dicto, duo. Testes donationis hi sunt:

Sylvester mon. suscepit, Grimaldus villicus, Har"r

bertus.
Charta de Mariaco.

Doda etiam de Mariaco, consentiente viro suo,

Jocero, dedit unum pratum habehtem ad summum

exclusam -molendini ej'usdem villee, sancto^Petro

nec non monachis ibidem Deo"servientibus. Hujus
.autem donationis, quam vhavoce fecil, vivos testes

adhibuil; qttorum nomina bsec sunt : Folradusf

Nero, Grimaldus, Lambertus,
CJtarla de Icio.

Notificamus modernis et successuris quod Hilde^.

berga, soror MTI&Asapienfis clerici, delegavit san-.

Bcto Petro roansum unum _n villa cui nomen Icio,

et xmius diei arationem in fines ejusdem villse ad

eumdem pertinentem; eo tenore, ut in eo consistens,

homo, et excolens eum, cui nomen Jordanius, liber

tamen, ut censum, qtiod sibi reddere cpnsueyerat,

mqnacbis p^ersolyat. Insuper etiam unamancillam,,

qusevocalur.Raimburgis, solitum capitis sui duorum

denariorum omni anno reddituram deblturo.Testes

hujus dpnationis sunt hi: Robertus, Widricus, $0-

annes, Hugq.
Item alia,

Hildesendis sanctimonialis dedit sancto Petro

puellam quamdam, nomine Osannam; filiam Hum-

befti et Relrudis.

, Ilem «.._._
Altrudis etiam nobilissima femina, maler Aduini

et Milonis, dedit sancto Petro.uxorem Ulrici presby-

teri Granantis-villce, Girburgam nomine, cum infan-'

tibus.suis.
Charta de Buxiaco.

' Notum sit omnibus tam prsesenlibiis quam futuris

quod Belta, uxor Hermuini militis, cum, filfis suis

tradidit unum mansum pro redemptione aiiimee

prseseripti mafili sancto Petro.Besuensi in villa, cui

vocabulum est Buxiacus ad integnim, sicut lenuit

Lamberlus Major, cum onmibus quse ad ipsum

mansum pertinent, tam in terris, qnam in silvis et

in pratis, vel in pascuis, sive in aquis. Et ut hsec

donatio in perpetuum firraa sit 'et -stabilis, his sub-

} scriptis leslibus -firniavit. Hi sunl : Wido, Aldo,

GonteriuS, Otbertus.

Gharta de Pruncethel.

Siroiliter Sejuvoldus el Ida conjux ejus 'dederunt

sancto Petro Besuensis cosriobii mansum unum,

cui lerrae arabilis 9 j'ugera adjacent, et pratum

unum, ex quo 2 carratse feni possunt per singulos
annos eolligi, in loco, qui Pruncethel vocatur. Ea

videlicetratione ut quidquid exinde facere monaehi.

ejusdem loci voluerint, libero in omnibus po-
tiantur arbitrio faciendi. Testes vero hujus dona-

liqnis hic sunt subnotati : Alberlus monachus,,

Odo, Rotbertus sacerdos, Dares, Joannes cocus.

Uiarta de Vetus-vineis.

Aymo.eiiam de Yetus-vineis natus, frafcr Wido-
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nis et Waroni monachi, alodum suum in ipsa villa i
existsntem sancto Petro- dedit, et cum filio suo
Yvfdorie super altare sancti Petri posuit, et filiam
s;;am Gortrudam laudare fecit. Signum Domni Odo-
nis abbalis. Signum Girardi. Siguum Ulrici.

Gliarta de Flaciaco.

Quidam archidiaconus, JSrieius nomine, canoni-

cus sancti Mammetis, dedit sancto Petro unum

mansum, in villa quee Flaciacus dicitur cum suis

appenditiis pro remedio animse fratris sui Milonis.
AddiJit etiam ununi .servum, binaque tapetia miri-
fici operis et enormis magnitudinis. Ne vero per
succedenlia tempora ab aliqua. opposita peisona
quivlsset fruslrari, rogavit propinquos et circum-
ttantes hujus donationis chartam manu propria
lestiinonioque firmare. Signum iErieii. Signum Odo-
nis. Signum Joannis prioris. Signum Widonis de-
cani,

Charla de Daluimu.
Notum facimus prsesenlibuset-fuiuris qtiod Hugo

summeeprobitatls canonicus, cedUicator monaslerii
saneiee MAR..ELagonniacensis, dedit sanclo Petro
suam parteni de omni albdo patris sui apud Dalai-
mam viliam situm, laudanlibus ffatribus suis et ne-

potibus. Signtim Hugonis. Sig. Ottonis. Sig. Ra'-

daldi. Sig. Pelri.

Charfu de Luco.

Nolificamus quibusqtie modernis et successuris

quod qua:dam mulier nomine Helisabeih filia Wil-

lerii, ex.Campanis villa, nuporrima viri sui Ozilini '

morte destitula. adierit Besuense raonaslerium, tra-
'
diderilque sancto Petro unum mansum in villa quce
vocabulum est Luco, congruum valde et oppqrtu-
niim cum suis appenditiis. Signum Ilelizabetb.

Signum Eriiinee matris 6j"us. Signum Ilttgonis et
Radalonis fratrum ej'us monachoruni.

Charta de Blaniaco.

Mauifesfum iri cupimus quod quidam nomine

Rainardus, ex villa Yarona natus, concessit sancto
Pelro alodura quod ipse dudum in Blaniaeo villa

comparaverat, firo abolitione suorum criminum.

Cujus donationem eleeraosynee fratres ipsius, Se-
winus clericus et Albericus, benigne annuentes,
feretro imposilum corpus ejus deducentes ad mo-

naste.ium, firmitcr stabilierunt et ad altare vice

ipsitis, sancto el fratribus delegaverunt el subnixis

testinioniis coram omnibus roboraverunt. Signura
&wini. Signum Alberici.Sig. Yilrici mililis.

Charta de Busciaco, Lujato, Luco.

Scripto etiam volurous digerere quod IIe!i_.abet,

quce eliatri Liezilina cognomiriata esf, matcr Hugo-
nis monacbi, dederit sancto Petro in villa Busciaco

dicla unum mansum cum colonica sua, ct ceeteros

iaansos ad ipsum pertinentes, cum colonicis suis,
et omnibus appenditiis suis, in campis, in siivis, in

pralis, inaquis, in aquarum •decuisibus, inpisca-

toriis, sive in eadem villa, sive in aliis eidem adja-

ccnlibus,- id esf, Lujalo, Luco, Dalaitiia, vcl ubi-

A curaque ipsa terra conjacet, ex integro, -cnm ccn-
sensu filiorum suoium atque fratrum suorum, tra-

*

didit Deo et sancto Petro, in preesentia universorum
roonachorura. Signnm Hugonis monachi filii ej'us_,
Richardi filii cjus, Bernardi fratris ejus.-

Charla de duabus prmbendisSancti-Gensulfi.
Henricu.s igitur rex Francorum cum jam morbo

et senectute premeretur,- Philippuni filiunr suuni

eongregatis Francorum primoribus, cunctorum conT
silio, consortem sibi totius regni constituit, im-

positoque, capili ej'us diademaie, regem jussit ap-
peUari.
- Aimo autem primo regni ejus (1060), domnus
Arduinus Lingonensis episcopus,' pro- solo oratib-
-r.ttmpreemio, dedit sanclo ae Besuensi corigregalio-

" ni, laudanfibus cunetis canonicis, duas pfcebendas,
quantum accipitur a duobus canonicis, sicut hic
demonstrabimus.

Priscorum felix solerlia boc salutiferum reme?
diura providere studuit succedentibus sibi, ut quod
•noii poterant tempora meantia mandare posteris,
allegarei-t apicibus, auctorifate fultis Ulius princi-
pis, sub eujus preesenlia firmatio foret curiiscriptione
chartis, aut impressione sigilli. Quod et nbs provi-
-deutes, ecelesiee nostrce filiis "et sancti Marametis
sacrse concioni fore commodi, qualiter unauinies

sinteffecti, litteris adriotamusjuxtatenorerii utrius--

<_u'epartis.

La^rgiiione itaque famosi Hugonisprcesulis Lingo-

Q nensis, -ecclesiseBesuensi attribula est ecclesia san-
cli Gengulfi, pariterque stipendium quod conseque-
balur is qui famulabatur in loco deserviens liraina..
ribus sacris.

"" "

Non beec soluinmodo venerabilis episcopus eon-

iradidit, qiteepraediximus, verum eliam viUam, quse
vocatur Bannus, jureperpetuo concessit. Quodpost-.
ea quidam indigne ferenles, exempto rebus hu-

K_anis,aniequam venerabilis Arduinus decoraretur

sedeponlificali, auxilio fulli Girardi prcepositi "sua

procurantes, non quce Jesu Christi, redegerunt in

potestatem, ut possessum fuerat prius ab eis. Quod
venerabilis Arduinus infula pontificali jam insigni-
tus ur«ogriovit, compati cbepit, pielateque qua af-

fluebat, uiiiversam congregalionem rogare ccepit,

n ul quivillam abstulerant, quam prsedecessor cofl-

tuleral, saltem misererenlur Deo servientibus inibi,
et aliquam rem providerent, ex quo sustentari pos-
sent ecclesicealumni. Exegii denique ab eis in prce-
_senlia Alberonis abbatis Divionensis, laudantibus

cunctis canonicis, ul bis edentibus supradictis ca-

nonicis quanlum pereipiebalur a duobus ex illis,
lantum susciperent et ipsi monachi, videlicet niane

et sero, etsi semel cibum sumpserint, eodem modo,

quo et supra quantitas tribuatur panis *etvini, ut

aceipitur a duobuscanonicis.

Quia vero pecunia tunc defuit, qua debebatur eon-

suetudinaria lege cibus prseberi universis ecclesias

filiis, .ebnditione usi sunt tali rafumque visum est

cunciis ut suscipercnt socielatem, quce offerebatur
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illis pre commutalione cibi: eo lenore, ut si aliquis
nuntiaretur exuisse hominem, taliter celebrarelur
dies deposilionis a monachis, sieut consueverunt

pro cunctis congregationibus sibi conj'unciis; insu-'

per et nomina eorum inscriberenlur cum nomlni-
bus fratrum, quo agnosci posset dies eorum anni-
versarii et celebrari a cunctis. Et ut heec quee dixi-

mus firmius leneantur, a nostris eadem et ipsi Jau-
davere agere pro nostris.

Ne quando ergo aboleatur in succedentibus sche-
dis quceconscripsimus, prcesente vircvenerabili Ar-
duino episcopo httjus sanctce sedis, subtus adnota-

inus ej'usdem j"ussione prcesulis nomina vivorum,

qui inlerfuerunt, conditione tali. Sign. ejusdem

Arduiniepiscopi. Sign. Willenci archidiaconi. Sig.
Rainardi, qui cognominatus est Hugo S. Rogeri

'

thesaurarii. Sig. Ewardi deeani. Sig. __Erieiarchid.

Sig. Girardi arcbidiac. Sig. WTarneri. S. Gybuini.
Sig. Ilildegari. Sig. Milonis de sancto Lupo. Sign.
Emmarrici. Sigrium insuper omnium canonicofum,
_qui"unanimiterla'udaverunlin capitulo. Actum Lin-

gonis, anno Incarnalionis Domini 1059, Ind. xn,

Epacia rv. Quicunque autem hocviolare pfcesumpse-"
rint; vel aliquid abstulerint sanclo Petro, rectori-

busque Besuensis ccenobii contraire coiiaii fuerint,
auctoritate omnipoteritis Dei, Patris, et Filii, et Spi-
riliis sancti^ beati quoque Petri, omniumque san-.

ctorum, et riostra sint exeommunicati, anathemati-

zati, et a sorte justbrum expulsi, etseternaliter, nisi

digne satisfacierido eroendaverint, damriati.Signuna {
Oddonis abbatis et omniummonachorrim ipsius eos-

nobii.

Charla de villa Coriaul.

Notum sil omnlbus prcesentibus et fuluris qu.od
Berno, VUUGUSJanlint villce,-quoddam alodum ju-
-ris sui, quod j'acet in villa Coriaut dicta, ea condi-

tione dedit S. Petro, et propria manu super altare

misit, ut ipsius alodi usuarium fruclum relineret

tempore vitcesuae: post discessum verp vitse sucead
locum sancti Petri rediret cum omni integritate.
Hujus donationis, quam viva voce fecit, vivos
festes adhibuit; quoruni nomina hcecsunl: Odilo

prsepositus, Rodulfus, Rado, Aldo, Ewardus.
Charla de vinea, quceest in Briscona.

Albordis matrona pro remedio animse quondam
senioris sui, nomine Eremberti, consenliente fratre

ejus Ozeliuo nomine, tradidit sauctoPelro Resuensis

cosnobiivineaiu, quseappellatur Clausmors, in villa,

quceBriscona vocatur.

Charta de Velus-vineis.

Jtem Alburgis filia Willenci fratris Hugonis senio-
Tis castri Relmontis, quidquid.iu villa Yetus-vineas.
babebat in pratis, campis, gilvls, pariterque servos

Widonem, Theoderieum, Bilinariique sororem eo-

"rum, tresque ajias ^ncillas^ Heldegardam, Evizai-

dam, et Teodradam sancto Petrodedit perpetualiter

pqssidendas. Sig. PqntU senioris ejus. Widonis mi-^
lilis. Walterii mUitis.

; A Charla de Moringis.
Adnotandum credimusfuturis quod Willeneus de-

; dit Beo et sancto Petro 2 mansos in Moringis vico
' cum omnibus appenditiis suis, et servum nomi.te

Uhicumcum uxore et infantibus suis. Et ul hcec
donatio perpeluam firmitatem obtineat, signato-
rum riomiriasubtus dcmonstrat scheda. Sign. Pon-
tii filiiejus, Fulconis, Odlloriis, Bernonis clerici.

Charta de Condilico.
Noti-icamiis modefnis quibusque et futuris quod

Helvindis qusedam matrona dederit sanctoPetro pre
Walterio maritq suo, qui vocabatur Albus, unum
mansuro apud Condiliacum, et servum nomir.e
Erimberiuin. Signum Gisleberti, Hugonis, WiUerii,
Mauricii filii ejusdem domiiice.

** Churlu de Vaunna.

Eadem videlicet Helvidis tradiditposf primam do-
nationeni sancto Petro unum mansum apttd YautH
nam pro ipso Mauricio filio suo, quem ex preefato
Walterio habubrat.Qui scilicet mansus ita Jiber est
ab omni consuetudine alicujus hominis utiion dux
vel ministerial.es sui in eo aliquid requirere possinf,
ab aliorum etiam principum vel hominum exaciione
oroaiino extraneus sit. Dedil quoque servuin nomine
-Bichardum. S. Haymonis filii ej'us, Gisleberti.

_Charia de Creponensi villa_.
Yolumus quosquepreesentes et futuros scire quod

Rainaldus deAulriacodelegaveril sancto Petro unum
mansum apud Creponensera vicum cttm omnibus

(_appenditiis suis, qui debet ministeriali Fontancepo-
testalis, ,singulis.annis, unum denarium, si tamen

horoo in Ipsqroanens silvainipsius.potest.atis.frer
quentaverit..Sig. Rainardi, Odilonis, Odonis. -

Churta de Fonlanellis. , ,

Ejusdem Rainaidi consilio et exemplo provocatus'
quidam sobrinus ejus Oddo, qui appellabafur Gibbo-

sus, dedit et ipse sanctoPclro quidquid alodiin vico -

Fontanellas vocifato habebat. Signum Oddouis, Odi

lonis, Raiuardi.

. _ Charta de Buciaco vico. - ' , ..

-Clarum esse cupimus omnibus quod Ariebaldus-
el Odo fratres concesserunt sancto Petro "untim

campum quindecim-jugerum in Buciaco vico. Si---

grium Domni OJonis abbalis, Moroni, Renedicti. •

•'Charta de Flaciaco.

Manlfesiuni iri optariius lam prcesenlibus qnam

futurisquod Odilina, mater Pontii de Beso'eta,-at-
tribuit sancto Petro ununi mansuni in Flaciaco. Si-

gnum Pontii, Hugonispracpositi, Joarinis.

Charta de Lisciaco.

Patere volumus cunctis prcesentibus et futuris

quod Wido de Lisciaco dedit sancto Petro apud
eumdem vicum Lisciacum, unum mansum cum om-

nibus appenditiis suis. Dedft etiara sedem molini,^
ubi ipse molinus eonstrueretur, cum uno servo, no-

mino Drogone;. reddidit quoqne servum quem ante

pro fratfe suo Anserico dederat, cui nemen Odo.

Signum OJilonis, Anserici, Hugonis preepositi.
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Charta de Moringis. _

Cognitio, quod Aduintts iradidil sancto Petro pro
Milone fratre suo, qui vocabatur Albus, quamdam

partem alodi quera babebat in vico, Moringas

nominato; eo tenore, ut post excessum suum alia

pars in dominicatum monachorum deveniret. Dedit

quoque servum, nomine ..Erberlum.- Nec non ante
donaverat pro matre sua, Altrudi nominata, uxorem
Ulrici presbyteri Granaritis villee, cum omnibus in-

fanlibus suis. Signum Aduini, Henrici filii ej'us, M-

remberli.

Gharla de DomnoApro. ,„,
Notum iri volumus omnibus quod Hugo Lanfredi

curtis concessit sanclo fcetrounum mansum in villa

queevocatur ad Domnum Apruni, prbpter ecclesiara

quee in eadem villa consiructa est in honbre sancti

Apri, Dedit quoque servunj in eo manentem cum

uxore et infantibus suis. Sign. Landrici filii ejus,

Hugonis filii ejus, Odonis.
Charta de Arciaco villa.

Tradimus litteris ad posterorum roemoriam quod
Odoclerieus de Gimellisconcessit sancto Petro unam

villam in Arciaco villa, pro Dodone fralre.suo. Si-

gnum Odonis, Bernardi, Beraldi.

Charta de Beria.

Aperlum esse desideramus omnibus seculuris

qaod Aduinus de Beria tradit sancto Petro unum ,
mansum apud eamdem Berisevillam cum oronibus

appenditiissuis, etunum servum nomine Algrinuni.
Sign. Walonis, Warnerii, Milonis,

Item aiia. '

Scire volumus quosque tam modernos quaro fu-

turos quod Walo concessit sancto Petro unum
mansum in Beria cum appenditiis suis, et unum

servum nomine Hugonem de Yado, cum uxore et
infantibus suis. Signum Aldonis, cujus noraen Ru-

sticellus, Milonis, Maioli, cognoraento Mazilinus
Charla de Nogdanli Villa.

Omnibus cognitum iri cupimus quod Hildelerius

delegavit sancto Petro pro filio suo Widone, apud
sanctum Julianum a balislrario occiso, unum man-
sum in Nogdanti-villa cum appenditiis suis et cori-

suetudinibus; pariterque duas ancillas quee erant

sorores.Signum Odonis, Wallerii, Bernardi, Be-

raldi.
Charta de Albiniaco villa.

Idem quoque Hildelerius eoncessit sanctoPetro in
villa Albiniacensi, quee est in comitalu Divionensi,

pro uxore sua, duos mansos cura appenditiis suis,
in terris, campis, pratis, silvis, pascuis. Signum

Odonis, Walterii.

Charla de Pinriaco.

Clarescere volumus cunctis quod Milo de Bello•

-monte concessit sancto Petro pro uxore sua unum

roansum in Pinriaco vlco cum appenditiis suis, et

unuir servum noniine Ewardum cum sorore sua.

Signum Milonis, Fulconis, Odilonis.

Charla de Campanis villa.

Iloe etiam ad mor.imentum futurorum pandere

_ volumus. quod Gislebertus de Rescia eoncessit

sancto Petro prq uxore sua unum mansum in

Gampanisvilla cum omnibus appendifiis suis simul-

que servura noinine Lotzelmum. Signum Frodonis,
Widrici,

. Item alia.

Cunctorum notiticepaterevobimus quod OdoMon-
tis-SaUonis senior dedit sancto^Petro pro Hugone
fratre suo unum roansum in eadcm Campanis villa

cum appendiliis suis, pariterque servum nomine

Lozuinum. Signum Ponlii, Hugonis, Arlebaldi.

.Churta de Genciniaco.

. Manifestare justum duximus quod Walo de Scu-

viliaco dedit saucto 'Pelro preedecessoribus suis

linum mansum cum appenditiis suis, in Gencin-

Bniaco villa, et servum nomine Isembardum, cum

sorore sua. Signum D. Odonis abbatis. Moroni,

Benedicli.
Charta de Nogdanti.

Opercepretium duximus litteris tradere,quod Hil-

derius, quem preefati sumus. dedit sanelo Petro pro
filia sua, uxore scilicet Odonis qui dicebatur Yetu-

lus, unum mansum in villa prcenominata Nogdan-

ti, cum una ancilla. -Signum Odonis, Bernardi, Be-

raldi, Walterii.
Charla de lVaura.

Pandi volumus modernis et futuris quod Hugo'
Rufus tradidit sancto Petro pro Humberto patre suo,
lllio Hildebranni, duos mansoscum appendiliis suis,

in villa qucedieitur Vaura, cum servo. Signurn For-

2 maldi, Theoderici, Bernardi, fieraldi.

Item alia.

Hoc quoque incausto diplomati inseri volumus

quod pro Vislerib militedelegaverit uxor sua sancto

Petro,in prcescripto vicoYaura, unum mansum cum

appenditiis suis. Signum Milonis, Rolberti presby-

teri, Hugonis prcepositi.

Charla de Curte Salonis. ~

Censemus" apicibus notificandum preeseniibus et

fuluris quod Rotbertus Montis SaUonis miles, frater

Widonis Magpi, concesserit sancto Petro', ad exitum

veniens et monachicum indumentum capiens, unum

mansum in vico Curtis Salonis, in parochia Rucia-

censisvillee amplissimuro, cum uno servo, nomine

DAlberico. Signum Widonis fratris ejus. Odonis se-

nioris moritis Salionis. Hugonis fratris ejus. ltem

Hugoms Lanfredi cttrtis.

Charta de Veronavilla.

Cunctorum noiitise palere cupimus quod Milo

Balbus, Tilensis caslri miles, delegaveril sancto Pe-'

tro unum mansum in Yerona villa pro uxore sua,
cum appenditiis suis. Signum Formaldi, ."Aldonis

privigni ipsius Milonis.

Chdrla de Luco.

Isdem quoque Milocum Odone Divionensi pree-

positb, qui neptem ejus in eonjugio habebafc,mono-

machi certaturus pugna allribuit sancto Petro ter-

tam quam babebat in Lueo propo atrium eccleslae,
-
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quo sibi adjutor in disposiio bello existeret. Signum

Lamberti, Odonis, Formaldi.

Jtem alid.

Omnium cognitioni claruiii "esse volumus' quod

Poulius de Besoeta pro uolentia quam irrogavit

asylis sancti Petri, adita violando, quando quenidam

Harduinum indeabstraxit, dederit ipsi sancto unum
- mansum amplissimum cuni appenditiis suis, in

Lrico. Signura domini-Odonis abbatis, Moroni, Be-

nedicti. '

Ilem alia.-

Hoc etjam de eo grammis allegare congfuum du-

ximus quia pro multis toriitudinibus, sceleribus,
sive deprsedationibus, in loco sancto, vel in paupe-
ribus ejusdem loci, -ab eo commissis quodammodo

posnitens, delegaverit sancto Petro alium mansum-

in.eadem vilia cum appendiliis suis, et unum-

servum nomine Josbertum, qui etiam Babilinus ap-

pellabatur. Signum domui Odonis abbalis, Moroni,
Benedicti.

Charta, de Villari vico.

Congruum ducimus litteris- notificare orimibus

•quod Hugo preepositus pro -uxore sua- concesserit

sanclo Petrb unum roansum in vico, Yillari noml-